R. Ego sum vitis vera , & vos palmites , * Qui manet in me , & ego in eo, hic fert fructum multum, alleluia, alleluia. **¶** **V.** Sicut dilexit me Pater , & ego dilexi vos. Qui manet. *Benedictio.* Cujus, vel Quorum festum colimus.

Lectio. viii.

VErum quia ita sine ista gratia non potest vivi , ut & mors in potestate sit liberi arbitrii : Si quis in me , inquit, non manserit, mittetur foras sicut palmes , & arescat, & colligent eum , & in ignem mit-

tent , & ardet. Ligna itaque vitis tanto sunt contemptibilia si in vite non manserint , quanto gloriosiora si manserint. Denique sicut de his etiam per Ezechiel Prophetam Dominus dicit , præcisa nullis agricultorum usibus prosunt , nullis fabrilibus operibus deputantur. Unum de duobus palmiti congruit , aut vitis, aut ignis: si in vite non est, in igne erit : ut ergo in igne non sit , in vite sit.

R. Candidi facti sunt Nazarei ejus, alleluia : splendorem Deo dederunt, alleluia : * Et sicut lac coagulati sunt, alleluia, alleluia. **¶** **V.** Candidiores nive, nitidiores lacte , rubicundiores ebore antiquo , sapphiro pulchriores. Et sicut. *Gloria Patri.* Et sicut. *Benedictio.* Ad societatem.

Lectio ix.

Si manseritis in me , inquit, & verba mea in vobis manserint ; quodcumque volueritis, petetis , & fiet vobis. Manendo quippe in Christo , quid velle possunt , nisi quod convenit Christo ? Quid velle possunt manendo in salvatore , nisi quod non est alienum à salute ? Aliud quippe volumus quia sumus in Christo ; & aliud volumus quia sumus adhuc in hoc sæculo. De mansione namque huius sæculi nobis aliquando subrepit , ut hoc petamus , quod nobis non expe-

expedire nescimus. Sed absit ut fiat nobis, si manemus in Christo, qui non facit quando petimus; nisi quod expedit nobis.

Te Deum laudamus; pag. 14.

AD LAUDES,

& per Horas, Aña.

Sancti tui Domine florebunt sicut lilyum, alleluia: & sicut odor balsami erunt ante te, alleluia. *Psalm. Dominus regnabit, cum reliquis, pag. 15.*

Aña. In cœlestibus regniss sanctorum habitatio est, alleluia, & in æternum requies eorum, alleluia. *Aña.* In velamento clamabant sancti tui, Domine, alleluia, alleluia, alleluia. *Aña.* Spiritus & animæ justorum hymnum dicite Deo nostro, alleluia, alleluia. *Aña.* Fulgebunt justi sicut Sol in conspectu Dei, alleluia.

Capitulum. Sap. 5.

Stabunt justi in magna constantia adversus eos, qui se angustia verunt, & qui abstulerunt labores eorum.

Hymnus.

REX gloriose Martyrum, pag. 18. *Ad Nonam.* **P**retiosa in conspectu Domini, alleluia. **R.** Mors sanctorum ejus, alleluia.

Ad Benedictus.

Aña. Filiae Jerusalem, venite & videte Martyres cum coronis, quibus coronavit eos

Dominus in die solemnitatis & lætitiae, alleluia, alleluia.

Oratio.

Concede, quæsumus, omni potens Deus, ut Beatorum Martyrum tuorum Heliæ, Pauli, & Isidori meritis, & intercessione à nostris reatibus absoluti, à gehennæ incendiis liberemur. Per Dominum.

Ad Tertiam, Aña. In cœlestibus, regnis. *Capitulum Stabunt justi, ut supr.*

R. brev. Sancti & justi in Domino gaudete, * Alleluia, alleluia. Sancti & justi. **V.** Vos elegit Deus in hereditatem sibi. Alleluia, alleluia. Gloria. Sancti & justi. **V.** Lux perpetua lucebit sanctis tuis Domine, alleluia. **R.** Et æternitas temporum, alleluia.

Ad Sextam, Aña. In velamento.

Capitulum. Sap. 5.

Ecce quomodo computati sunt inter filios Dei, & inter sanctos sors illorum est.

R. brev. Lux perpetua lucebit sanctis tuis Domine; * Alleluia, alleluia. Lux perpetua. **V.** Et æternitas temporum. Alleluia, alleluia. Gloria Patri. Lux perpetua. **V.** Lætitia sempiterna super capita eorum, alleluia. **R.** Gaudium & exultationem obtinebunt. alleluia.

Ad Nonam, Aña. Fulgebunt justi.

Ca-

Capitulum. Rom. 8. c.

Scimus quoniam diligentibus Deum omnia cooperantur in bonum, iis, qui secundum propositum vocati sunt sancti.

R. brev. Lætitia sempiterna super capita eorum: * Alleluia, alleluia. Lætitia. *V.* Gaudium & exultationem obtinebunt. Alleluia, alleluia. Gloria Patri Lætitia. *V.* Pretiosa in conspectu Domini, alleluia. *R.* Mors sanctorum ejus, alleluia.

Ad Vesperas,

Aña. Sancti tui Domine, *cum reliq.* pag. 100. *Psalm.* Dixit Dominus, *cum reliq.* pag. 1. & loco ultim. *Psalm.* Creditif, p. 29. *Capitulum.* Stabunt justi, p. 100. *Hymnus.* Rex gloriose Martyrum, pag. 18.

V. Pretiosa in conspectu Domini, alleluia.

R. Mors sanctorum ejus, alleluia.

Ad Magnificat,

Aña. Sancti & justi in Domino gaudete, alleluia: vos elegit Deus in hereditatem sibi, alleluia.

DIE XVIII. APRILIS.

In festo S. Perfecti Mart.

Dup.

Ad Vesperas, Antiph. Psalm.
Cap. Vers. & Aña. ad Magnificat ut in festo SS. Heliæ, pag. 96. præter ea, quæ hic apponuntur propria.

Hymnus.

Deus tuorum militum, *ut in fest.* *S. Eulogii*, pag. 56. Ultim. *V.* Deo Patri sit gloria, Et Filio, qui amortuis Surrexit, ac Paraclito, In sempiterna sæcula. Amen.

Oratio.

Majestatem tuam Domine supplices exoramus, ut Beati Perfecti Martyristui precibus, & meritis indulgentiam nobis tribuas placatus, & pacem. Per Dominum.

Ad Matutinum Invitat.

Exultent in Domino sancti, * Alleluia. *Psalm.* Venite exultemus, pag. 4.

Hymnus. Deus tuorum, *ut supr.*

In primo Noct. Añ. Psalm.
Vers. & Respons. *ut in festo SS. Heliæ, & Soc.* pag. 96. *Cum lect.* de Script. occurrent.

In secundo Nocturno,

Aña. Ecce quomodo computati sunt inter filios Dei, & inter sanctos sors illorum est, alleluia.

Sub una Aña. Psalm. Cum invocarem. Verba mea. Domine Dominus noster pag. 60.

V. Lux, perpetua lucebit sanctis tuis Domine, alleluia. *R.* Et æternitas temporum, alleluia. Pater noster. *Absolutio.* Ipsius pietas. *V.* Jube domine. *Benedictio.* Deus Pater omnipotens.

Ex-

*Ex B. Eulogio in Memoriali Ss.
lib. 2. cap. 1. & aliis locis.*

Lectio jv.

Venerabilis memoriae Perfectus Presbyter Cordubensis in Aede sancti Aciscli clara eruditione nutritus, & Ecclesiasticis disciplinis plenissime imbutus, nec non lingue Arabicæ doctus, totam penè juvenitatem in prædicto transegit cœnobio. Ex quo cum aliquando rei familiaris causa digressus, urbem obiret, quorundam scissionibus Arabum suum de Christo, & Mahumeto testimonium proferre jubetur. Cùm ille turpissimum, & contaminatissimum Pseudoprophetam ex ejus doctrina, & moribus impurissimis ostendisset, abire permittitur: accensum tamen ultiōnis furorem in corde ad perniciem ejus reponunt.

R. Lux perpetualucebit sanctis tuis Domine, * Et æternitas temporum, alleluia, alleluia. **¶.** Letitia sempiterna erit super capita eorum, gaudium & exultationem obtinebunt. Et æternitas. **Benedictio.** Christus perpetuæ.

Extra temp. Pasch. R. Honestum, pag. 62.

Lectio v.

Reudeuntem posteā velut apes stimulatæ circumstant, sublime rapiunt, & apud Judi-

cem spreti sui Vatis, & religio- nis accusant. Judex illum vinculis onerat, & proximis Paschalibus suis feriis devovet jugulandum, tamquam victimam suo Vati gratissinam. Ille reorum specum, quasi ad epulas invitatus, ingreditur, & vigiliis, orationibus, atque jejuniis ad ea, quæ diligentibus Deum promissa sunt præmia, futurus Martyr aptatur. Dies autem ubi festus illuxit, de carcere educatum, gladio vindice trucidarunt, confitentem Christum, in gloria Deitatis manentem, & Ecclesiae Catholicæ inimicum liberis vocibus exprobrantem. Deinde ad nefaria sacra illata innocentì cruce vestigia retulerunt.

R. In servis suis, alleluia, * Consolabitur Deus, alleluia. **¶.** Judicabit Dominus populum suum, & in servis suis. Consolabitur. **Benedictio.** Igneum sui amoris.

Extra temp. Pasch. R. Desiderium, pag. 62.

Lectio vj.

Sed hujus impietatis Judex non admodum serò poenas dedit. Nam cum Beatus Perfectus in vinculis teneretur, propheticō afflatus spiritu fertur prædictisse, futurum, ut ipsum diem, quo se posterni decreturus erat, non attingeret. Prædictionem comprobavit even- tus;

tus ; nam ante anni ejusdem exitum exustis miseri ignita febri visceribus , fædèque, ad instar Arii hæretici , effusis , contaminatam quoqué animam vomuit , æternis ignibus concremandam. Beatus autem Perfectus in Æde Sancti Aciscli sepultus , miré nostrorum pietatem accedit: hostium verò contumaciam fregit. Consummavit agonem suum anno Domini octingentesimo quinquagesimo, Aprilis die decima octava.

R. Filiae Jerusalem , venite & videte Martyres cum coronis, quibus coronavit eos Dominus , * In die solemnitatis & lætitiae , alleluia. V. Quoniam confortavit seras portarum tuarum , benedixit filios tuos in te. In die solemnitatis. Gloria Patri. In die solemnitatis.

Extra temp. Pasch. R. Stola jucunditatis , pag. 63.

In tertio Nocturno,

Aña. Lux perpetua lucebit sanctis tuis Domine , & æternitas temporum alleluia.

Psal. m. In Domino confido. Domine , quis habitabit. Domine in virtute tua , pag. 63.

V. Letitia sempiterna super capita eorum, alleluia. R. Gaudium & exultationem obtinebunt, alleluia. Pater noster. *Absolution.* A vinculis. V. Jube domne. *Benedictio.* Evangelica lectio.

Lectio sancti Evangelii secundum Joannem.

Lectio viij. Cap. 15.

Tibi illo tempore : Dixit Jesus discipulis suis : Ego sum vitis vera : & Pater meus agricultor est. Et reliqua.

Homilia sancti Augustini Episcopi.

Tractatu 8o. in Joannem.

Tibi Ste locus Evangelicus , fratre tres ubi se dicit Dominus vitæ , & discipulos suos palmites , secundum hoc dicit , quod est caput Ecclesiæ , nosque membra ejus , mediator Dei & hominum homo Christus Jesus. Unius quippe naturæ sunt vitis & palmites. Propter quod cum esset Deus , cuius naturæ non sumus , factus est homo , ut in illo esset vitis humana natura , cuius & nos homines palmites esse possemus.

R. Ego sum vitis vera , & vos palmites : * Qui manet in me , & ego in eo , hic fert fructum multum , alleluia , alleluia. V. Sicut dilexit me Pater , & ego dilexi vos. Qui manet. *Benedictio.* Cujus , vel Quorum festum colimus.

Extra temp. Pasch. R. Corona aurea.

Lectio viiij.

Quid ergo est , Ego sum vitis vera ? Numquid ut ad-

de-

deret, vera, hoc ad eam vitem retulit, unde ista similitudo translata est? Sic enim dicitur vitis per similitudinem, non per proprietatem: quemadmodum dicitur ovis, agnus, leo, petra, lapis angularis, & cetera hujusmodi, quæ magis ipsa sunt vera, ex quibus ducuntur istæ similitudines, non proprietates. Sed cùm dicit, Ego sum vitis vera; ab illa sé utique discernit, cui dicitur: Quomodo conversa es in amaritudinem vitis aliena? Nam quo pacto est vitis vera, quæ expectata est ut faceret uvam, fecit autem spinas?

R^e Candidi facti sunt Nazarei ejus, alleluia: splendorem Deo dederunt, alleluia: * Et sicut lac coagulati sunt, alleluia, alleluia. ¶ Candidiores nive, nitidiores lacte, rubicundiores ebore antiquo, sapphiro pulchriores. Et sicut. Gloria Patri. Et sicut. *Benedictio*. Ad societatem.

Extra temp. Pascb. R^e. Hic est veré Martyr.

Lectio ix.

E^{GO} sum, inquit, vitis vera: & Pater meus agricola est. Numquid unum sunt agricola & vitis? Secundum hoc ergo vitis Christus, secundum quod ait: Pater major me est. Secundum autem id quod ait; Ego & Pater unum sumus; & ipse agricola est: nec talis, quales sunt qui

extrinsecus operando exhibent ministerium: sed talis, ut det etiam intrinsecus incrementum. Nam neque, qui plantat, est aliquid, neque, qui rigat; sed, qui incrementum dat, Deus. Sed utique Deus est Christus, quia Deus erat Verbum: unde ipse & Pater unum sunt: & si Verbum caro factum est, quod non erat, manet quod erat.

Te Deum laudamus, pag. 14.

Extra temp. Pascb. dicitur Homilia super Evang. Nolite arbitrari, ut in festo S. Eulogii, pag. 65.

Ad Laudes, & per Horas omnia ut in festo S. Eulogii, ibid. Hymnus.

T^Nvicte Martyr, unicum Patris secutus filium, Victis triumphas hostibus, Victor fruens cœlestibus.

Tui precatus munere Nostrum reatum dilue, Arcens mali contagium, Vitæ repellens tædium.

Soluta sunt jam vincula Tui sacrati corporis: Nos solve vinclis sæculi Dono superni Numinis.

Deo Patri sit gloria, Et Filio, qui a mortuis Surrexit, ac Paraclito, In sempiterna sæcula. Amen.

Oratio.

M^Ajestatem tuam Domine supplices exoramus, ut Bea-

Beati Perfecti Martyris tui pre-cibus , & meritis indulgentiam nobis tribuas placatus , & pa-cem. Per Dominum.

Ad Vesperas, Antiph. Psalm. Vers. & Aña. Ad Magnificat, ut in festo Ss. Heliæ, pag. 96.

Hymnus Deus tuorum mili-tum, ut in prim. Vesp.

DIE XXX. APRILIS.

In festo Ss. Amatoris, Petri, & Ludovici Mart. Dup.

Omnia de communi Mart. tem-pore Paschali, ut in festo Ss. Hæliæ, pag. 96. præter ea, quæ sequuntur.

Oratio.

Deus, qui nos annua, sanc-torum Martyrum tuorum Amatoris, Petri, & Ludovici solemnitate lætificas: concede propitius; ut quorum gaudemus meritis; accendamur exemplis. Per Dominum nostrum.

Lectiones primi Nocturno de Script. occurrente.

In secundo Nocturno.

Ex D. Eulogio in Memoriali Ss. lib. 3. cap. 13.

Lectio iv.

Amator Presbyter, qui ex oppido Tuccitano Cordubam cum parente, ac fratribus discendi gratiâ venerat, & Pe-

trus Monachus: ac Ludovicus Pauli Diaconi, & Martyris fra-ter, ex civibus Cordubensibus orti, uno se födere colligantes, ad prædicandam evangelicam veritatem aptarunt. Ideoque ce-leriter ab hostibus interficti, & in flumen injecti sunt, anno Do-minii octingentesimo quinqua-gesimo quinto, Aprilis die tri-gesimo. Post aliquot autem dies ad ripam Boëtis inventi; Bea-tus Petrus in Pinnæ Mellarien-sis Cœnobio; Beatus vero Lu-dovicus Palmæ oppido nobili se-pelitur: Sanctus vero Amator ubi requiescat ignoratur.

R. Lux perpetua lucebit sanc-tis tuis Domine, * Et æternitas temporum, alleluia, alleluia. V. Lætitia sempiterna erit super ca-pita eorum: gaudium & exulta-tionem obtinebunt. Et æternitas. *Benedictio.* Christus perpetuæ.

Sermo Sancti Ambrosii Episcopi. Serm. 74.

Lectio v.

Dignum, & congruum est, fratres, ut post lætitiam Paschæ, quam in Ecclesia cele-bravimus, gaudia nostra cum sanctis Martyribus conferamus: & iis annuntiemus Dominicæ resurrectionis gloriam, qui con-sortes sunt Dominicæ passionis. Qui enim socii sunt contumelię, debent & participes esse læti-tiæ. Ita enim dicit beatus Apos-tolus

FESTA APRILIS.

tolus: Sicut socii passionum es-tis , & resurrectionis eritis : si tolerabimus , inquit , & con-reg-nabimus . Qui ergo toleraverunt mala propter Christum , debent & gloriam habere cum Christo .

R. In servis suis , alleluia : * Consolabitur Deus , alleluia . ¶ Judicabit Dominus populum , suum , & in servis suis . Conso-labitur . *Benedictio* . Ignem sui amoris .

Lectio vi.

Annuntiemus , inquam , sanc-tis Martyribus Dominicæ Paschæ gratiam : ut , dum sepul-turæ illius prædicamus reserata claustra , & horum sepulchra reserentur : dum corpus illius mortuum dicimus tepentibus venis subito viguisse , horum quoqué membra jam frigida im-mortalitatis calore foveantur . Eadem enim ratio Martyres suscitat , quæ & Dominum sus-citavit . Nam sicut viam passio-nis ejus experti sunt , ita ex-perientur , & vitæ . Scriptum est enim in Psalmo : Netas mihi fe-cesti vias vitæ . Hoc utique in resurrectione ex persona dicitur Salvatoris ; ut qui , dum post mortem ab inferis redit ad su-peros , incipiat notam habere viam vitæ , quæ anté habebatur ignota .

R. Filiæ Jerusalem , venite & videte Martyres cum coronis , quibus coronavit eos Dominus ,

* In die solemnitatis & lætitiae , alleluia . ¶ Quoniam conforta-vit seras portarum tuarum , be-nedixit filios tuos in te . In die solemnitatis . Gloria Patri . In die solemnitatis .

In tertio Nocturno.

Homilia super Evangelium:
Ego sum vitis , vos palmites , ut pag . 98 .

FESTA MAI.

DIE VII.

In festo S. Raphaeli Archan-geli , Custodis civitatis Cordubensis , Dup. maj.

Ad Vesperas.

Aña. In conspectu gloriæ , cum reliquis de Laudibus , Psalm . ut in festo S. Angeli Custodis , pag . 42 .

Capitulum. Tobiae 12.

Quando orabas cum lacry-mis , & sepliebas mortuos , ego obtuli orationem tuam Dño . R. Deo gratias .

Hymnus.

Christe Sanctorum decus An-gelorum , Rector humani generis , & au-citor .

Nobis sacratum tribue benig-nus

Scandere cœlum .

Angelum nobis medicum salu-tis

Mitte de cœlis Raphael , ut om-nes

Sa-

Sanet ægrotos , pariterque nos-
tros

Dirigat actus.

Hinc Dei nostri genitrix Maria,
Totus & nobis Chorus Angeloi-
rum

Semper assistat , simul & beata
Concio tota.

Præstet hoc nobis Deitas beata
Patris , ac Nati , pariterque
sancti

Spiritus , cuius resonat per om-
nem

Gloria mundum. Amen.

¶. Præcinctus Raphael in-
travit in domum Tobiæ. Alle-
luia. ¶. Et cum gaudio saluta-
vit eum. Alleluia.

Ad Magnificat,

*A*ña. Ingressus Raphael Ar-
changelus ad Tobiam salutavit
eum , dicens : Gaudium tibi sit
semper. Cui Tobias ait : Quale
mihi gaudium erit , qui in tene-
bris sedeo , & lumen cœli non
video? Cui Angelus ait : Forti
animo esto , in proximo est , ut
à Domino cureris. Alleluia.

Oratio.

Deus , qui Beatum Raphae-
lem Archangelum Tobiæ
famulo tuo iter properanti præ-
vium direxisti , & inter hujus
viæ , ac vitæ varietates , atque
discrimina donasti custodem;
da quæsumus : ut ejusdem sem-
per protegamur auxilio , quate-
nus vitæ præsentis vitemus pe-
ricula , & ad gaudia valeamus

pervenire cœlestia Per. Domi-
num nostrum.

Ad Matutin. Invitator.

Regem Archangelorum Do-
minus. * Venite adoremus. Al-
lel. Venite exultemus, pag. 4.

Hymnus.

Christe sanctorum , ut suprā
in Vesper.

In primo Nocturno.

*A*ña. Ingressus Tobias inve-
nit juvenem præcinctum , & qua-
si paratum ad ambulandum , &
ignorans , quod Angelus esset ,
salutavit eum. Allel.

Psalmus. Domine Dominus
noster , cum reliquis ut in festo
S. Gabrielis , pag. 84. qui dicun-
tur sub unica Aña.

*Extra tempus Pascha. A*ña. 2.
Angelus Raphael seipsum oc-
cultans , ait : Ego sum Azarias
magni Ananiæ filius.

*A*ña. 3. Sanum ducam filium
tuum , in regionem Medorum ,
& sanum tibi reducam , alleluia.

¶. Præcinctus Raphael intra-
vit in domum Tobiæ Allel. ¶.
Et cum gaudio salutavit eum.
Alleluia.

*Cum ex privilegio fiat hoc
Officium semiduplex in qualibet
prima die non impedita cujusli-
bet mensis , lectiones 1. Noct. le-
gantur de Script. occurrente.*

De Libro Tobiæ.

Lectio j. Cap. 4. & 5.

Tobias vocavit ad se Tobiam
filium suum , dixitque ei:
la-

Indico tibi fili mi , dedisse me deceun talenta argenti, dum adhuc infantulus essem , Gabelo in Rages civitate Medorum , & chirographum ejus apud me habeo, & ideo perquiere, quomodo ad eum pervenias, & recipias ab eo suprāmemoratum pondus argenti , & restituas ei chirographum suum. Ferige nunc , & inquire tibi aliquem fiēlem virum, qui eat tecum, salva mercede sua: ut , dum adhuc vivo, recipias eam. Tunc egressus Tobias , invenit juvenem splendidum stantem præcinctum , & quasi paratum ad ambulandum; & ignorans , quod Angelus Dei esset , salutavit eum , & dixit: Unde te habēmus, bone juvenis? At ille respondit : Ex filiis Israël. Et Tobias dixit ei : Nostī viam , quae dicit in regionem Medorum? Cui respondit: Novi, & omnia itinera ejus frequenter ambulavi , & mansi apud Gabelum fratrem nostrum , qui moratur in Rages civitate Medorum , quae posita est in monte Ecbatanis. Cui Tobias ait: Sustine me, obsecro, donec hæc ipsa nuntiem patri meo.